Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Червлёновская средняя школа»

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Е3404186,Волгоградскаяобласть,Светлоярский район, селоЧервлёное, улицаЛенина, 12а. 8(84477)6-55-10, H :clier_shkola@mail.ru

ИНН:3426006494,КПП:345801001

ПРИКАЗ
29.08.2019 г. , № 221 /3-ОД
О реализации регионального проекта
«Поддержка семей, имеющих детей»
в 2019-2020 учебном году

На основании письма отдела образования администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от 26.03.2019 г. № 15-16/326; в целях
реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»,
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта
«Образование»
п р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе МКОУ «Червлёновская СШ» службу оказания услуг психолого­
педагогической, методической и консультационной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои
семьи детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Утвердить Положение о службе оказания услуг психолого-педагогической,
методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей,
а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей, (приложение 1)
3. Утвердить Порядок оказания услуг психолого-педагогической, методической и
консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей, (приложение 2)
4. Утвердить График работы Службы по оказанию услуг, (приложение 3)
4. Королеву Ольгу Владимировну, учителя начальных классов назначить ответственным
специалистом, координирующими работу службы по оказанию услуг психолого­
педагогической, методической и консультационной помощи родителям детей в 2019-2020
учебном году.
5. Специалистами службы по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и
консультационной помощи родителям детей в 2019-2020 учебном году назначить:
Василенко Александра Александровича, учителя начальных классов;
Юзбаеву Ирину Тасбулатовну, заведующую филиалом «Прудовая ОШ» МКОУ
«Червлёновская СШ».

6. Ответственному специалисту Королевой Ольге Владимировне:
а) обеспечить оказание психолого-педагогической, методической и консультационной
помощи родителям детей;
б) ежемесячно, в срок до 26 числа месяца, предоставлять в отдел образования, опеки и
попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской
области информацию об оказании психолого-педагогической, методической и
консультационной помощи родителям детей на безвозмездной основе на территории
школы.

7. Контроль за исполнением данного ̂ приказа оставляю за собой.
Директор Г.А. Кутыга
С приказом ознакомлены О.В. Королева

А.А.Василенко
И.Т. Юзбаева

mailto:clier_shkola@mail.ru